parētis prothoplasti/ fraude
facta cōdolēs: quando pom̄i
noxialis/morte moſtu coxuit:
iſe lignū tūc notauit/ dāna li
gni vt ſolueret. Doc op⁹ no
ſtre ſalutis/ ordo depopſce
rat: multiformis pditioni/ ars
vt arte falleret: et medelā fer
ret inde/ hostis vnde felerat.
Quādo venit ergo ſacri/ ple
nitudo t̄pis: miſſus eſt ab ar
ce p̄is/ natus oꝝbis conditoꝝ:
atq; vētre virginali/ caro fa
etus pdiit. Olozia et honoꝝ
deo/ vſq; quo altissimo: vna pa
tri filioꝝ/ inclito pacilio: cui
laus eſt et potestas/ p etna ſe
cula. Amē. an. Adoramus te
xp̄e et bñdieimus tibi: Oꝝ per
cruce tuā redemisti mūdū alla
ps. Dñe dñs. ps. Dñe in virtu
te. ps. Dñi eſt terra. v. Hoc ſi
gnum crucis erit in celo. Rm
Cum dñs. Lectio p̄yma.

Cum imperator̄ cōſtāti
nus victoriā optineret
ſup gente barbaꝝū celitus
ſigno crucis ſibi oſtēlo miſit
matrē ſuā helenam Jerosoli
mis ad requirēdū lignū ſātē
cruſis Cūq; iudeos monuifet
eligere qui noſcerēt legē dire
rūt pro qua cauſa hūc laboꝝ
iponit nobis regina. Judas
vnus eozum dixit: ſcio ego q̄
queſtione ligni crucis vult fa
cere in quo ſuſpenderunt iefū

patres nostri: videte ergo ut nemo ei p̄siteatur. **R.** Dulce lignum dulces clavos dulce pōdus sustinuit. Que digna fuit portare preciū huius seculi alfa. **V.** Hoc signū crucis erit i celo cū dñs ad iudicādū venerit. Que digna **Lcō scđa**

Zacheus auus meus prōnūciauit patri meo: et pater meus cū mozeretur nūciauit michi dicēs vide fili cū questio ligni crucis facta fuerit i quo dānauerūt messiam qui ante nos fuerunt: manifesta illud anteq̄ crucieris. Ego ergo diri ei pater si sciebant ipm esse xp̄m. Qui ait nuncq̄ consiliatus sum cum eis: sed quia arguebat eos crucifixerūt eum et sepultus tercia die surrexit. Unde et credidit frater meus stephanus et lapidatus esl. alii dixerūt nos nūcq̄ talia audiuiimus. **Rm.** Hoc si gnū crucis erit in celo cū dñs ad iudicādū venerit. Tūc manifesta erūt abscōdita cordis vestri alfa alfa. **V.** Cū foderit filius hominis in sede maiestatis sue et ceperit iudicare seculum per ignē. **Tunc. Ic. iii.** Deati vero ad reginā timentes tradiderunt iudam. Cui regina ait: ostende michi lignum crucis. Judas dixit neq̄ locū scio q̄ tūc

non eram. At illa iussit eum mitti in lacum siccum per septem dies sine cibo manentem. Tunc extractus de lacu pergensq; ad locum dixit: domine deus si est voluntas tua regnare filium marie fac ab eo dem loco sumū odozis aromatum ascendere ut ego credam christum crucifixum cūq; orasset ascendit fumus odozis aromatum de loco et ait iudas. In veritate: o christe tu es saluator mundi. **R.** O crux glorioza. o crux adoranda. o lignum preciosum et admirabile signum. Per quod et dyabolus est vinctus et mundus christi sanguine redemptus. alleluya. **V.** Michi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi. Per quod et dyabolus. Gloria patri et filio. Alleluya. **V.** Dicite in nationibus. **Rm.** Quia dominus regnauit a ligno. Alleluya. **In laudibus.**

Antiphona.

Elena constatini mater ierosolimam pecuit alfa ps. Dñs regnauit. an. Tunc precepit eos omnes igne clemari atq; illi timētes tradiderunt iudam alfa. ps. Jubilate. **atipho.** Helena facta dixit ad iudam comple desiderium meum et viue super terram

vt ostēdas michi qui dicitur
caluarie locus vbi est absē-
ditū p̄ciosū lignū dñicū alla
ps. Deus deus meus. an. Ora
bat iudas deus deus me⁹ ostē
de michi lignū sc̄e crucis alla
ps. Būdicite. an. Cū orasset
iudas cōmotus est locus ille
in quo sācta crux iacebat alla
ps. Laud. c̄p. Michi aut̄ absit

CRUR fidelis inter (hy⁹.
oēs/ arboꝝ vna nobilis:
nulla silua talem profert/ frō
de flore germine: dulce lignū
dulces clavos/ dulce pondus
sustinet. Sola digna tu fuisti/
ferre p̄cīū seculi: atq; portū
preparare/ nauta mūdo nau-
frago: quē sacer crux punxit/
fusus agni corpore. O lozia &
honor deo. v. Dis terra ado-
ret te deus. an. O crux būdi-
cta qz in te pepēdit saluator
mūdi et in te triūphauit rex
angelorū alla. ps. Būdictus
oz. De⁹ qui i p̄ecula. M̄oxia
de martyribus. an. Lux ppe-
tua maior. v. Gaudete iusti.
oz. Praesta qz Si dñica fue-
rit tūc fiat m̄oxia de dñica.
Ad. i. an. Helena. ps. Deus in
noīe tuo an. Gracias tibi. ps
Quicūq; vult. Ad. iii. a. Cū
p̄cepit. p̄. Legē. Cpm. Michi
aut̄ absit. R. Hoc lignū cru-
cis erit in celo alla alla. v.
Cū dñs ad iudicādū venerit

v. Dicite in nacionib⁹. Ad. vi
ā. Helena sc̄ta. p̄. Defecit. cpm

Derbū crucis pereunti-
bus stulticia est hiis au-
tē qui salvi fiunt id est nobis
virtus dei est. Rm. Dicite in
nacionibus alla alla. v. Dī
dñs regnauit a ligno. v. Ado-
ramus te xp̄e. Ad. ix. an. Cum
orasset. ps. Mirabilia. Cpm
DOs autem predicamus
xp̄m crucifixū: iudeis
quidē sc̄dalū gētibus autem
stulticiā ip̄is aut̄ vocatis iu-
deis atq; grecis xp̄m dei virtu-
tē atq; sapiēciā. R. Adoram⁹
te xp̄e et būdicimus tibi alla
alla. v. Quia per crucē tuam
redemisti mūdum. v. Omnis
terra adoret te de⁹. Ad. ii. v.
ā. Helena. p̄i. feria. cpm. Mi-
chi aut̄. R. Per crucē tuā sal-
ua nos xp̄e redēptoz: qui mo-
tē nostrā moxēdo destruristi
Et vitā resurgēdo reparasti
alla. v. Misericordia nobis ielu-
benigne qui passus es clemen-
ter pro nobis. Et vitā. Glia
p̄ei. alla. hy⁹. Crux fidelis. v
Dis terra adoret te de⁹. a. O
crux splendidior cūc̄ astris
mūdo celebr̄ hoīb⁹ mltū ama-
bilis sāctioꝝ vniuerſis q̄ sola
fuisti digna portare talētuꝝ
mūdi dulce lignū dulces clav-
os dulcia serēs pōdera salua
presentē cateruā i tuis hodie

laudibus p̄gregatā alla alla
alla. ps. Magnificat. or vñ
Si hoc festū in lab. cōtigerit
nulla fiat tūc p̄cel. ad. ii. vñ
nec illa mēozia nisi de dñica
sequēti tm tamē si infra ascē
cionē dñi euenerit fiat tunc
mēozia de ascē. Sed si hoc fe
stū in vigilia ascē. dñi eue. ibi
celebretur. Et ad p̄mas vespe
ras tūc de ascēsione fiat solē
nis mēozia de cruce. Si autē
in die ascēsionis hoc festum
euenerit differat in crastinū
et ad. ii. vñ de ascē. fiat solen
nis memoria de cruce procedē
do an crucē cū hac. a. O crux
gloriosa. Et non dicitur. an.
O crux benedicta propter ni
miā suā breuitatē. v. Hoc si
gnū crucis. Oōo. vñ. in itro
tu chozi dñ. an de fetā maria
Causa quare nulla fiat mēo
ria de resurrectione in inuen
tione scē crucis: hec est quia
quādo duo p̄traria cōcurrūt
vnū oportet omitti verbi gra
cia Quodcūq; festū cū regimi
ne chozi in aliqua dñica ante
ascēsionem dñi contigeret et
eciam in ipsa dñica si duplex
festum euenerit fiat solennis
memoria de resurrectione ad
matuti. et ad secundas vñ
cum anis super Benedictus.
et Magnificat que in die pa
sche et ad p̄mas vespertas.

vñ in sabbato non fiat alia
memozia de resurrectione q̄
procedendo ante crucem cum
an. Xpus resurgens. Et si fe
stum de cruce in dñica fuerit
oportet processionem fieri cū
an. O crux gloriosa Et an de
resurrectione omittatur.

Sancti iohannis apostoli et
euangeliste qui ante portam
latinam dictus est. iii. lectio
nes cum regimine chozi. Ad
vesperas. sup pi. feria. a. Lux
perpetua minor. Capitulum.

Qui timet deum faciet
bona et qui cōtinēs est
iusticie apprehendet illam et
obuiabit illi quasi mater ho
norificata. Vm. hymnus et.
v de cōmuni apostoli pascha
lis temporis. an. In seruen
tis olei dolium missus iohā
nes apostolus diuina se pro
tegente gracia illesus exiuit
alla. ps. Magnificat Dracio

Deus qui cōspicis quia
nos vndiq; mala no
stra pturbāt: presta q̄s vt bea
ti iohānis apostoli tui et euā
geliste intercessio gliosa nos
protegat. p dominum n̄m.
Ad matu. iuita. triplex. ec. de
coi vni apli paschalis tēpori
tres lectiones sine expositione
euangeli. Lectio prima.

Die sancti iohannis
apostoli et euāgeliste

Mayus Sāti iohānis apli ante portā latinā

gaudentes illum celebramus
natalez qui sicut ecclesiastica
narrat historiā ab epheso ius-
su domiciani romani p̄dūct⁹
et presente senatu ante portā
latinā in olei feruētis doleuz
missus est: ex quo tamē diuī-
na se protegētē gracia tantū
a doloz liber extitit corporis
quātū alienus erat a corrup-
cionē carnis Ideo festiuum
hac ipsa die concursum fide-
les populi v̄sq; hodie faciūt.

Heūāgelista dū euāgeliū
christi predicaret in asia a pre-
fato domiciano celare ī path-
mos iculam metallo relega-
tur ī qua & apocalip̄m scrip-
tit. Interfecto autē a senatu
domiciano exilio resolut⁹ ac-
cessit ephesum Ibl̄q; ob here-
ticorum refutandas versuci-
as rogar⁹ dicit ab oībus aīe
ep̄is et ps̄byter⁹ q̄ iā in tribus
libris euāgeliōꝝ de hūanita-
te saluatoris habebant ut eis
de diuinitate sermonē faceret
atq; ad mēorā futuroꝝ scrip-
ta reliqueret/ marime ad vi-
cendā illoꝝ heresim qui dice-
bant xp̄m ante mariam non

BEAT⁹ apluſ (fuisse. l. iii)
qd̄ petebatur primuſ se
negauit facturū ſed precato-
ribus in p̄ce pleuerantibus
non aliter acquieuit niſi om-

nes triduano ieunio dñm in
cōmuni precarentur. qđ cum
fecissent die tercia tanta gra-
cia sancti sp̄us scđm ſui noīs
congruā interpretacionē di-
citur eſe repletus ut v̄sq; ad
contemplandā patris et filii
et ſpiritus sancti diuinitatem
mente raperetur et de eterne
vite purifīmo fonte potauit
Quod nobis ſiciētib⁹ propi-
naret vnde et euāgelii tale eſt
erordiū In p̄cipio erat ver-
bum & verbum erat apud deū
et deus erat verbū. v. Valde
honorādus In laudib⁹. ān.
Sancti tui dñe. et cetere aīe
cum ſuis psalmis. c̄pm. Qui
timet deū hy⁹. et v de cōi ān.
Propter inseparabile euā-
gelizandi conſanciā exilio re-
legatus diuine visionis et al-
locucionis meruit crebra co-
ſolacione relevari alka. p. Be-
nedictus. oō. veſ. Ad p̄imā
ān. Sancti tui dñe. ps. De⁹ in
nomine Ad. iii. c̄pm. Qui ti-
met deum. Ad. vi. c̄pm.

Albauit illuꝝ pane vite
et intellectus et aqua sapien-
cie ſalutaris potauit illum et
firmabitur in illo et non fle-
ctetur et continebit illum et
non confundetur et exalta-
bit illum apud proximos su-
Tos. Ad nonā Capitulū.
Medioecclie aperuit

os eius et impleuit eū dñs sp̄itu sapientie et intellectū sto la glorioe induit eū. **Ad. ii. vespān.** Sancti tui dñe. cpm. Qui timet deum. hy. et ps. de com muni vt̄. ad iau. ān. Occur rit beato iohanni ab exilio re uertenti omnis popul⁹ viro rū ac mulierū clamanciū & di cenciū bñdictus q̄ venit in no mine dñi alla. ps. Magt. ōro vt̄. Si vero hoc festū vel se stū translacionis sancti adree Cogalli abbatis seu bzanda ni abbatis ronani ep̄i: seu au gustini ep̄i in vigilia ascēsio. euenerit ibi celebetur Et ad primas ves̄. de ascēsione nul la fiat memoza de eis in audiencia Si vero aliqd predi ctōz festoz̄ in die ascēsiois dñi cōtigerit differatur i cra stinū et ad scdas ves̄. de ascē sione fiat de eis mēo. priuati.

CIn translacione sancti andree apostoli Ad vespe. D̄o.

DEus q̄ nos beati adree apli tui veneranda le tificas trāslacione fac ei⁹ iter cessione ad tue visionis clari tatē nos transferri ppetuā. p dñz. **Ad matu. iii. Iec. fiāt. Li.**

BEato andrea aplo sco toz̄ sanctissimo patro no in patras ciuitate p christi noīe passo martyriū et cruci vilissimo suspenso patibulo

p̄didie kalendas decemb̄is il lius ossa et reliquie vlḡ con stancii imperatoris magni constantii filii tēpoza p ānos ducētos & seraginta tres con dita fuere Cupiensq̄ idē con stanci⁹ ipsius viri beati necez et cladem vindicare suo cum exercitu eandē ciuitatē depopulādam et vt inde eiusdem apli reliquias trāsferre satis potēter parauit Qui illic ve niendo cunctis in ciuitate de populatis scrinii in quo beati apli reliquie repositae fuerant ad constātinopolim cū solen ni pōpa et victoria nobiliqz apparatu secum transtulit et maximo honore gloriaqz & in genti leticia ad septimū idus maii i aureo pīride includere cōstituit q̄ ecia illie vlḡ ad the odossi iunior̄ tpa p cētū & de cem annoz marima cū vene racione habite sunt. **Lectio. ii**

Enāq̄ tēpoze cū hun gus pīctoz rex quosdaz de suis magnatib⁹ crudelissime morti & seuissime traderet indignati reliqui aduersus su um regem conspirauerunt et vnanimi consensu eundem trucidandum meditauerunt Dictus autem rex illius do li inscius cum septem co mitibus sibi amicissimis in loco secreto perambulans

diuina lux eosdem circūcul-
sit quā intueri minime value-
runt/ sed proni in facies suas
ceciderunt in terram Et ecce
vox de celo p̄ regē audita est
Ego ad̄reas iesu xp̄i aplus ad
te defendēdū ab iimicis tuis
missus sum. excita tibi exerci-
tū et cum gloria de eisdem re-
portabis victoriā et palmam
pro cui⁹ signaculo crucis xp̄i
signum continuo in aere te p̄
cedet. Excitato vero rege po-
stera die congregato exercitu
in tredecīz diuidebat turmas
et signum crucis partē vnā-
quamq; cū marima lucis cla-
ritate precedebat: et in hostes
acriter impetu fecit: ex quib⁹
gloriosissimam inde palmam
et victoriā sup̄ inimicos poti-
tus est et laureā Rex vo om-
nipotenti deo et beato andree
apostolo gracias agens om-
niū suar̄ possessionū decimā
partē in ipsius honore perpe-
tuo dedit et concessit. **Lec. iii.**

Arru nostre salutis an-
no quinquagesimo se-
cundo sup̄a millesimū & qua-
dringentesimū constantino-
polis ciuitas tocius orientis
columē et vnicū gracie domi-
ciliū a machameto turcoꝝ
principe et suis infidelib⁹ per
quinquaginta dies obessa et
expugnata dirutaꝝ et sedata

destructis ī eadē templis aris
et castris in omnipotentis dei
honoze q̄ mirifice: preparati
xp̄ianisq; nece & morte turpis
sima & seuissima: exposit⁹ sc̄ādōz
mirū ī modū reliquiis et pe-
dibus in turpititudinem cōcul-
catis q̄iles quidam xp̄ianus
qui beatū andream in magna
veneracione & cultu habebat
hic caput eiusdem clam rome
secum abstulit Anno millesi-
mo quadringentesimo primo
p̄ pontifice marino aposto-
licā tenente cathedrā qui per
tria miliaria extra urbē cum
solenni apparatu innumera-
bili concomitante ceterua p̄
cessionaliter predito capitū
obuiam venit In cuius hono-
re triduanas in ecclesia age-
bat solēnitates et in ecclesia
sancti petri cum sanctis reli-
quiis beati gregorii pape in
tumba marmorea auro gem-
misq; perornata idem caput
q̄ decenter collocauit. Cetera
de communi vnū apli pas-
chalis tempozis Abicung⁹ se-
fium translacionis sancti an-
dree vel beati nicholai seu fe-
sta sanctoz cōgalli abbatis:
bhandani abbatis seu rona-
ni epi contigerint semp debet
celebzari sub regula apostolo-
rum philippi et iacobi et san-
cte crucis ¶ In trāslacione

sancti nicholai epi & confessio-

Doris Ad vespas Dracio

Eus auctor bonitatis et omniū bonorū dispensatorū quesum⁹ clemēciā tuā ut qui beati nicholai confessoris tui atq; pontificis translacionis diem veneramur maiestatis tue patrocinia fenciam⁹. Per dñm. **Ad matu. tres lec. fiant**

HEnrico romano Lcō. i.

Rum rege sceptrā posse-dente imperii sui anno p̄mio sup̄a trigesimū mirrea licie ī clita ciuitate a turcis expugna ta et sola relicta. veneti corp⁹ beati nicholai qđ in dicta ciuitate q̄marimo & digno habe batur in p̄recio de eadē aufer re meditauerunt Qui p̄ ciues barrenenses septē et quadraginta numero ab anthiochia illic venientes preoccupati sunt accedentesq; ibidē p̄mit⁹ qua tuoꝝ monachi q̄ tūbā ipsius beati nicholai eis ostendi insanter postularunt quā qđe confringentes ossa sancti nicholai in olei liquore natācia integro nūero cōperierunt et extrahentes ad barrū cū glo ria et graciā actiōe cū hym nis et cāticis q̄ honořifice tri bus onustis nauib⁹ detulerūt

Atēpestate ab ipera l. ii
toꝝ cū parebant mirre oxum incole qđā ex palatinis

B C

magnatibus ad barrū missus est: hic veniēs adorauit nicholaum ut ipsius ossū aliquāz particulā dignaret eidē ostēdere ut oscularetur. Cūq; il lius ecclesie ministri cū quodam panniculo de liquore vī ne aliquātulū extrarissent dē tem vnum cū liquore extrare runt Quē magnat⁹ ille ī aurea pīride recōdēs sup̄ altare cum honore collocari fecit/ paululūq; post aspiciēs vidit de pīride oleū manare quare pīridē pallio inuoluit existi mans tūc non posse oleū exire sed illico tanto magis ebu liuit Ex q̄ facto desperat⁹ est admodū q̄ dētē illū occulte habere mīme potuerat. Inter eaꝝ beat⁹ nicholaus eidē in visione apparuit dicens Ecce postulacioni tue satisfecit Sz abhinc deferre nō poteris nec p̄tē minimā mēbꝝ meoz⁹ ab aliis separari p̄mitto Et era finia die eo denuo reuertēte dentē vbi recōdebat nō iuenit

Quidā insup de Le. iii. anthiochenis partib⁹ curuato corpore manūq; et pedum carēs officiis capsulā beati nicholai deosculans sa nitati restitut⁹ ē. Quidā ecīa pauperculus nō habens pedes neḡ manus vnde incedere debet in sōnis quādā vocē di

B B.

centem et audiuit: accede bar
rum et sanaberis Qui respon
dit quomodo inquit incedere
possim cū claudus penit⁹ esse
etius sū. Qui denuo dixit sur
ge. Et surgens passim ad bar
rum velociter in columis per
rexit: positūq; erat hoc corp⁹
a transferentib⁹ p viam in ec
clesia sancti benedicti ubi eo
die plusq; triginta infirmi ex
variis languoribus liberati:
translatūq; est hoc corpus ab
ipsius beati nicholai deposi
tione. Ad septimū idus maii
anno quadragesimo septimo
et septuagesimo. Cetera om
nia de cōi vni⁹ epi & confessio.
paschalis t̄pis cū oōone vt̄.

Sancti congalli confessio.

Det abbatis Ad vespas.
Eus qui per bea D̄o
tum congallū cōfessore tuum
atq; abbate ecclesie tue sacer
dotem a cecitate ad viscū bap
tizando restaurasti: da quesu
mus ipsius meritis et inter
cessione fidei tue verum lumen
intelligere: et peccatorum ce
citatē perpetuo deuitare. Per
dñm. **M**emoria de fāctis go
diano & epimacho martyrib⁹

Da quesumus D̄acio.
Omnipotens deus: vt
qui beatozum martyrum
tuorum gordiani et epimachi
solēnia colimus eozum apud

te intercessionib⁹ adiuuemur
Per dñz. **A**d matuti. tres lec
tiant sine regimē chozi. Le. i.

Cōgall⁹ patrē schethuā
nomie et matrem bī
gam habuisse legitur Justos
quidem ac legittimo sedere ī
dissolubili coniugatos thoro
quoq; irreprehensibilis cō
uersacio apud dñs et homies
in tanto habebatur precio vt
dictum congallum virum sa
ne deo carissimū et reuerēdī
simo patre mathuīle nomi
ne episcopo spiritu sancto ple
no atq; prophecie dono do
tato a dñtis parentibus di
uinitus nasciturum prenun
ciatum existit. Nam cuz dñt⁹
reuerendus contemplacioni
in suo cubiculo solus insuda
ret & curriculi sonitum cuius
dam transeuntis audisset ser
uum citissime quisnā esset ex
plorandum misit ac seru⁹ di
xit bīga vroq; schethue est cui
episcopus dixit vere illa pre
gnans est et crastina die post
solis ortum filiū deo dignum
est paritura qd & ita factū est

Pato vero congali. I. ii.
lo ad ecclesiam bapti
zandum producto parentes
eius eundem baptizandi sa
cerdoti visu ozbato tradide
runt. Qui quidem sacerdos
licet cecus fuerat spiritus san

cti gracia in tantum edocitus
efficiebatur ut ad vtrāq paginam veteris & noui testamēti absqz magistroꝝ disciplina
noticiam peruenit Nam a domino
talem cōscutus est grāciam ut quecūq percipiebat
intus in corde perpetuo me-
morię cōmendabat cū ad locum
vbi baptizandus esset in fāns
peruenisset et aquam in
nime comperiens vtrōqz
meritis diuina virtute fons
aque clarissime statim ebuli-
uit et infantē congallū in eo
dem in nomine dñi baptizauit
Presbiter autem faciem & oculos
huiusmodi aqua lauans
illlico visum clarissimū perce-
pit. Et litteras q̄s ātea nūq
viderat apte cognouit et sic
vtriusqz meritis p̄ xpī graciā
vno tamē codēqz fonte salu-
tem consecuti sunt. **Lectio. iii**

Beatus itaqz congallus
bin p̄imieua sua etate ar-
ciozem viuedi modū delegit:
seqz et sua toto corde et an-
imo summo deo dedicādo mo-
nasticam diuina gracia cōse-
cutus est normā/ et in mona-
sterio de bangora q̄ pluribus
viris sanctissimis ob eius vi-
te sanctitatem et gracie ach-
fisionem in abbatez diuinit̄
electus est. Cui beatus mere-
nus a parentibus nobilibus

nutriendus cōmissus est quā-
tū autē diuine religioni pro-
fuit quātūne vite exemplo et
castitatis coram deo et omni
populo claruit Ipse deus te-
statur gloiosus qui occulta
queqz et manifesta cognoscit
Et qui suo nutu cuncta regit
et disponit per secula. **Eterna**
omnia vnius confessoris et
abbatis paschalis temporis.

¶ Sanctorum nerci et achil-

lei atqz pancracii martyrum
SEmper nos **D**racio.
domine martyru tuor
nerci et achillei atqz panca-
cii soueat q̄s domie beata so-
lennitas et tuo dignos red-
dat obsequio. Per dñm. **Ad**
matutinas tres lectio[n]es. l. i.

Domicilla virgo nobis
lissima neptis domici-
ani imperatoris duos habuit
eunuchos cubicularios nerei
et achilleum quos sanct⁹ pe-
trus apostolus baptizauerat
Heeqz disponfata erat cuidā
illustri viro nomine aurelia-
no cumqz supradicti eunuchi
docuissent eam xp̄o suo suam
seruare virginitatem aureli-
anus sponsus eius impetra-
uit a domiciano vt si sacrifi-
care contēneret ponciane in-
sule subiret exilium quod si-
bi concessum est. Tu autem
domine **Lectio secunda**

ISitur cuz esset in exilio
domicilla et cū illa dege-
rent nereus et achilleus aure-
lianus illuc adueniens cepit
aīmos eoz primo promissio-
nib⁹ deinde verberib⁹ et flāmis
attēptare: cū nec sic sacrificari
voluistēt capite celi sūt. Quo-
rū corpora austicius discipu-
lus eoz sepeliuit via ardeati-
na a muro vrbis miliario
uno et semis. **Lectio tercia.**

HActa persecuzione chri-
stianorum a paganis
adductus est ad diocletianū
pācracius puer: cui dirit: in
fātule suadeo tibi vt recedas
a cultura xpianorū ne mala
morte moriaris. Pancracius
dirit: oīs terroz p̄cipū tāt⁹
est apō nos quāta pictura ista
quā videmus. Iratus diocle-
nus iussit cū duci in via aure-
lia et capitale ibi subire sente-
ciā. Cuius corpus ab octauil
la sublatū est noctu et cōditū
aromatib⁹ et dignissimis lin-
theaminibus inuolutū: sepul-
tū est et ī sepulero nouo quat
to yd⁹ maii. **Et cesa oīa de pi-**
plu. mz. pasch. t̄pis. **Scti bñ**
dani p̄fes. et abba. ad vñ. oꝝ.

Opp̄s sépiterne deus sā
ctissimū tuū nomē suo-
cates familis tuis ppicius mi-
serere et intercedēte btō bran-
dano cōfessore tuo atqz abba